i,

. " h
) ‘ g" ., DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
' B £ Settore X

. ’%oe.,. mﬁ‘” Manutenzioni
n. ii@i del2 2 MAR' 2022

Citta di Modica

OGGETTO: Accordo quadro con unico operatore per ’esecuzione di lavori urgenti nei vari siti
sportivi del territorio comunale in vista della ripresa delle attivita sportive/agonistiche post-
Covid19. - CIG: 8410684BFE. Impresa: Schinind Giovanni - P. IVA 00891780884

- Approvazione perizia suppletiva di assestamento contabile.

I1 R.U.P. - Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto in data 04/08/2020 il progetto relativo “Accordo
quadro con unico operatore per I’esecuzione di lavori urgenti nei vari siti sportivi del territorio
comunale in vista della ripresa delle attivita sportive/agonistiche post- Covid19” per un importo
complessivo di € 50.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI
Importo Lavori a base d'asta € 40.000,00
Importo sicurezza 2% non soggetti a ribasso
Importo totale lavori € 40.000,00 € 40.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE
-IVA 22% € 8.800,00
-Incentivo 2% (art.113, D.Lgs 50/16) € 800,00
-Per oneri di conferimento a discarica € 200,00
-Per Imprevisti ed arrotondamenti € 200,00
SOMMANO €10.000,00 € 10.000,00
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 50.000,00

corredato dai seguenti elaborati:
Tav. 1 Relazione illustrativa
Tav, 2 Capitolato d’Oeri

Tav. 3 Quadro economico

Tav. 4 Schema Contratto

che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 559 del
04/08/2020 ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 2096
del 01/09/2020 provvedendo, altresi, all’impegno della somma di € 50.000,00;

che con il medesimo atto si ¢ proceduto all’affidamento diretto dei lavori all’Impresa Schinina
Giovanni con sede in Modica, Via Risorgimento n. 173, P. IVA 00891780884, che ha offerto un



ribasso d’asta del 20,10% da applicarsi sui prezzi unitari progettuali e, comunque, fino alla
concorrenza di € 40.000,00 oltre IVA;

che & stato stipulato il contratto d’appalto in data 17 settembre 2020 Rap. n. 2431;

che con il predetto accordo quadro erano previsti interventi di manutenzione presso il campetto di
calcio a ridosso al centro sociale di Frigintini in Piazza Ottaviano e la realizzazione di un campo di
basket pubblico sito nella Via Emanuele Sulsenti:

che durante il corso di esecuzione dei lavori, nella fase di completamento del campo di basket, le
somme contrattualmente disponibili si sono esaurite, per cui I’Amministrazione Comunale, nelle
more dell’espletamento delle procedure delle nuove gare, ha disposto, al fine di una completa
fruizione ed utilizzo concreto dell’impianto sportivo, di eseguire ulteriori lavorazioni, in particolare
la recinzione perimetrale, l’impianto basket monotubolare con cartellone € ['impianto
d’illuminazione;

che 1’impresa per una propria valutazione di economicita, in corso di esecuzione, ha eseguito gli
ultertori interventi a suo rischio ¢ pericolo.-

che a seguito di quanto disposto dall’ Amministrazione comunale e al fine di regolarizzare le partite
contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente alla data di esaurimento delle somme poste
in appalto, il sottoscritto nella qualita di RUP, ha autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia
suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti
del comma 7;

che in data 08/04/2021 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 77.451,58 cosi distinto:

A) LAVORI
Importo Lavori misura €74.693,56
A detrarre oneri sicurezza €1.493,87
Importo lavori soggetti aribasso d'asta €73.199,69
Ribasso d'asta del 20,10% su 73.199,69 "€ 14.713,14
Restano € 58.486,55
A sommare oneri sicurezza €1.493 87
Importo netto dei lavori compresa sic. € 59.980,42 € 59.980,42
B8) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE
-IVA 22% €13.195,69
-Incentivo 2% (art.113, D.kLgs 50/16) € 1.493,87
-Per oneri di conferimento a discarica €2.781,60
SOMMANO €17.471,16 €17.471,16
TOTALE PERIZIA DI VARIANTE € 77.451,58

e composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica di perizia;

Tav. 2 — Elenco nuovi prezzi;

Tav. 3 — Analisi nuovi prezzi;

Tav. 4 — Computo metrico estimativo perizia di variante;
Tav. 5 — Schema Atto di Sottomissione;

.



che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile vengono assestate le quantita dei lavori
eseguiti e che dal confronto tra I’importo netto dei lavori in perizia pari ad 59.980,42 e quello del
contratto principale € 40.000,00, viene a determinarsi un maggiore importo di lavori pari al netto ad
€19.980.42;

vista ’approvazione in linea tecnica della perizia con parere n° 686 del 28.10.2021;

che la presente perizia suppletiva e di assestamento contabile & resa ai sensi dell’art. 106, del
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i.,

che dette lavorazioni non prevedibili in fase di progettazione (soprattutto alla luce di quanto sopra
descritto) non comportano modifiche sostanziali alla natura delle opere ed, anzi, ne determinano la
completezza delle opere stesse;

dare atto che I'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 77.451,58 con una
maggiore spesa di € 27.451,58 rispetto all’importo della somma impegnata di € 50.000,00 con
determinazione n. 2096 del 01/09/2020 comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

ritenuto, per quanto sopra espresso, di doversi procedere all’approvazione della predetta perizia di
variante e di assestamento contabile sotto D’aspetto amministrativo, relativa alla nuova
rimodulazione delle somme del quadro economico di che trattasi;

vista la determinazione sindacale n. 4247 del 31.12.2021 di modifica e conferma dell’incarico di
P.O., responsabile del X Settore;

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto ’O.R.E.L;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

Tutto ¢id premesso e considerato;

DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e¢ sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D.Lgs.
n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile del
progetto relativo “Accordo quadro con unico operatore per 1’esecuzione di lavori urgenti nei vari




siti sportivi del territorio comunale in vista della ripresa delle attivitd sportive/agonistiche post-
Coved19” per un importo complessivo di € 77.451,58 con il seguente quadro economico:

A) LAVORI
Importo Lavori misura € 74.693,56
A detrarre oneri sicurezza €1.493,87
Importo lavori soggetti a ribasso d'asta €73.199,69
Ribasso d'asta del 20,10% su 73.199,69 "€ 14.713,14
Restano € 58.486,55
A sommare oneri sicurezza €1.493,87
Importo netto dei lavori compresa sic. €59.980,42 €59.980,42
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE
-IVA 22% €13.195,69
-Incentivo 2% (art.113, D.Lgs 50/16) €1.493,87
-Per oneri di conferimento adiscarica €2.781,60
SOMMANO €17.471,16 €17.471,16
TOTALE PERIZIA DI VARIANTE €77.451,58

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica di perizia;

Tav. 2 — Elenco nuovi prezzi;

Tav. 3 — Analisi nuovi prezzi;

Tav. 4 — Computo metrico estimativo perizia di variante;
Tav. 5 — Schema Atto di Sottomissione;

3) Di approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di dare atto che 1 maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 19.980,42
(€ 59.980,42 - € 40.000,00 = € 19.980,42);

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa;

6) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti € di
€ 28.699,04;

A201[30 %
7) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di € 28.699,04 al Capitolo /10370/17}d¢] bilancio
2022 in corso di formazione;
8) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

9) Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

10) Di provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “Schinina Giovanni” con successivo atto;

11) Di dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
L.N.241/1990, come introdotto dall'art.]1 comma 41, della L.n.190/2012;



12) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.

Il Responsabile settore

Geom.




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

£35 [2022 Zalos)zoza ¢ c3699 % 45%&/30 022

Modica, ZZ/}OB la‘?a?/

X

11 Responsabil izio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

o1 2 b WAR, 2022
al n.

al Lﬁ 8 AP, 7022 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Modica,

It Responsabiie della pubblicazione




;;'_""("':

COMUNE DI MODICA

Libero Consorzio Regionale di Ragusa
Gia Provincia Regionale di Ragusa
X SETTORE
Manutenzione

[ AP

Accordo Quadro con unico operatore per
I'esecuzione di lavori urgenti nei vari siti sportivi del
territorio comunale in vista della ripresa delle attivita

sportive/agonostiche post-Covid 19.
ClG:8410684BFE

PERIZIA DI VARIANTE

B ——y

Schema Atto di Sottomissione

Modicali 08 APR 2021
TAV. 5

/I DIRETTORE DEI LAVORI

Geom. Salva%ola

IL RESPONSABILE UNIC ] DE| EDIMENTO
Geom. Gé'orgi ;S ofo




CITTA’ DI MODICA

X SETTORE

N. R.A.P.

ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 2431 DI R.A.P. DEL

17/09/2020 __ RELATIVO ~ ALL’ACCORDO _ QUADRO CON UNICO

OPERATORE PER LAVORI URGENTI NEI VARI SITI SPORTIVI PER LA

MANUTENZIONE NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI COMPETENZA

COMUNALE IN VISTA DELLA RIPRESA DELLE ATTIVITA’

SPORTIVE/AGONISTICHE POST-COVID 19 - CIG: 8410684BFE.-

L’anno duemilaventuno il giorno ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA

Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome ¢ per

conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domiciliato

per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazza Principe

di Napoli, 17.

E

Il Sig. Schinina Giovanni, nato il 05 marzo 1973 a Modica e ivi residente in Via

Risorgimento n.173, codice fiscale SCH GNN 73C05 F258M nella qualita di

titolare ¢ legale rappresentante dell’impresa omonima con sede a_Modica al

predetto indirizzo, P.IVA 00891780884.

Premesso:

- Che con contratto n. 2431 di R.A.P. del 27/09/2021, per I'importo complessivo

di € 40.000,00 per i lavori, al netto del ribasso offerto del 20,10% comprensivo di

Pag. 1




€. 800.00 quali oneri per I’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso

d’asta, ’'impresa Schinina Giovanni con sede a Modica, Via Risorgimento n.173,

ha assunto ['appalto relativo all’Accordo Quadro con unico operatore per

Iesecuzione di lavori urgenti nei vari siti_sportivi per la manutenzione negli

impianti sportivi di competenza comunale in vista della ripresa delle attivitd

sportive agonistiche post — Covid 19;

- Che durante i! corso di esecuzione dei lavori programmati nella fase di inizio,

I’ Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni, ed accertate le

effettive condizioni di non utilizzabilitd da parte della collettiviti, ha disposto al

fine di consentire in sicurezza la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti;

- Che I'impresa per una propria valutazione di_economiciti a poter realizzare i

. lavori_in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha

eseguito gli ulteriori interventi agli stessi patti ¢ condizioni del contratto originario

cosi come previsto all’art.4 del medesimo contratto;

- Che. pertanto. gli ulteriori interventi eseguiti rispetto all’importo contrattuale

originario hanno determinano una maggiore spesa netta di €. 19.980.42 rispetto

all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto indata  / /2021 & stata redatta a cura della Direzione dei Lavori,

ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 ¢ 2 nei limiti del comma 7, del

Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.., una perizia suppletiva e di

assestamento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo

di €. 74.693,56 che al netto del ribasso d’asta del 20,10% offerto in sede di gara,

L

tenuto conto della somma di € 1.493.87 per oneri di sicurezza non soggetti a

ribasso d’asta, si nduce a netti €, 59.980.42;

- Che per contabilizzare i diversi lavori & stato necessario concordare 19 nuovi

Pag. 2




prezzi rispetto a quelli gia previsti in contratto originario;

- Che l'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

nell’anzidetta perizia;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 19.980,42 ¢ contenuto entro i limiti

di legge per eventuali varianti in corso d’gpera ai sensi dell’art. 106 comma 7 del

codice di cui al D. Les 18 aprile 2016 n.50 e necessitd di una nuova copertura

finanziaria di €. 19.980,42 rispetto alla somma di €. 50.000,00 impegnata con la

determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 1877/2020 per ’esecuzione

dei lavori originari;

Tutto cio premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

Il Sig. Schinind Giovanni nella qualitd di  titolare ¢ legale rappresentante

dell'impresa_omonima con sede a Modica, Via Risorgimento n. 173, P.IVA

(00891780884, assume |'impegno di esepuire, senza alcuna eccezione, i lavori

della perizia suppletiva e di assestamento contabile finale secondo gli stessi patti

e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso

allegati, soggetti al ribasso d’asta del 20.10%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 59.980.42 comprensivi

di €1.493,87 per oneri di sicurezza, al netto de] ribasso d’asta anzidetto.

Articolo 3

L'importo_del presente atto di sottomissione risulta pari a € 19.980,42 (euro

diciannovemilanovecentoottanta/42) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 59.980.42

Pag. 3




A detrarre importo netto contratto principale €  40.000.00

Restano al netto €  19.980.42

Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016 nr. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs. 19

aprile 2017 nr. 36 e ss.mm.ii, sono concordati 1 nuovi prezzi indicati al succssivo

articolo 5, su cui sara applicato il ribasso contrattuale del 20,10%

Articolo 4

ELENCO NUOVI PREZZ1

NP. 01 (ANALIST)

(OP. SPECIALIZZATO) - Impiego nei siti di intervento di operaio specializzato

munito dei dispositivi di protezione individuale di sicurezza e delle attrezzature

. minute per 'esecuzione di lavori in economia non riconducibili a misura.

Per ogni ora di effettivo lavoro in cantiere

Per ogni ora €. 32.55 (trentadue/55)

NP. 02 — (ANALISI)

(OP. QUALIFICATO) - Impiego nei siti di intervento di operaio qualificato

munito dei dispositivi di protezione individuale di sicurezza e delle attrezzature

minute per l'esecuzione di lavori in economia non riconducibili a misura.

Per ogni ora di effettivo lavoro in cantiere

Per ogni ora €. 30,25 (trenta/23)

NP. 03 — (ANALIST)

(OP. COMUNE) - Impiego nei siti_di intervento di operaio comune munito dei

dispositivi di protezione individuale di sicurezza e delle attrezzature minute per

l'esecuzione di lavori in economia non riconducibili a misura.

Per ogmi ora di effettivo lavoro in cantiere

Pag. 4




Per ogni ora €. 27,24 (ventisette/24)

NP. 04 - (ANALIST)

(RETE PORTA) - Fornitura trasporto e posa in opera di rete per porte da calcetto

in treccia di nylon, diametro mm 3, lavorazione senza nodo, delle dimensioni cm. ;

300x200h, fianco alto cm 100, fianco basso cm. 100, maglia esagonale, da fissare

sulla traversa e sui pali, colore bianco compreso e compensato quanto altro

occorre a dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte.

A cad €. 9900 (novantanove/00)

NP. 06 — (ANALISI)

(BASKET) - Fornitura trasporto e posa in opera di impianto basket monotubolare

a sezione quadrata mm, 150x]50, realizzato in acciaio zincato, sbalzo ¢m. 225,

corredato di tabelloni in bilaminato, cerchi e reting, bicchieri di supporto in

acciaio interrato, compreso ¢ compensato nel prezzo lo scavo a sezione per

l'inserimento del bicchiere il cls di rinfianco e quanto altro occorre a dare 'opera

compieta ¢ funzionale a perfetta regola d'arte.

A cad € 1.638,60 (milleseicentotrentaotto/60)

NP. 07 — (ANALISI)

(MANTO ERBOSOQ) - Fornitura e posa in opera di pavimentazione sportiva in

erba sintetica per campo polivalente calcetto, in fibra in polietilene 100%

drenante, colore verde, altezza del filo mm 20 spessore totale compreso il

supporto da mm 22. La composizione dei fili di erba in polietilene stabilizzato

100% 5500 DTEX, compreso di segnature regolamentari da cm 8 per il calcetto,

banda geotessile di giunzione e colla bicomponente, intasamento con sabbia di

quarzo di appropriata granulometria a fimitura del manto di erba sintetica. La

finitura del manto verra eseguita con macchinari professionali quali sabbiatrice

Pag. 5




autormatica NOBLAT e spazzolatrice montata su trattorino idoneo per la finitura

dei campi con erba sintetica di 2* generazione e quanto altro occorre a dare

l'opera completa e funzionale a perfetta repola d'arte.

Am?€ 28,95 (ventiotto/95)

NP. 08 - (ANALISI)

(RECINZIONE RETE) - Recinzione realizzata con paletti metallici zincati con

sezione a "T" delle dimensioni di m. 30*30%*3,5 dell'altezza di Int. 1,25 posti ad

interasse di metri 1,50 circa, rete metallica zincata rettangolare, maglia 50*75 mm

¢ diametro del filo non inferiore a 2 m. dell'altezza di metri 1,00 adeguatamente

ancorata ai paletti ed a numero 4 filari di filo metallico zincato del diametro non

inferiore a 2 mm. passati nei fori dei paletti. Sono compresi e compensati nel

prezzo le opere murarie per la collocazione dei paletti tramite appositi fori su

muratura in conci di tufo nel diameiro adeguato alla consistenza del terreno per

ottenere l'irrigidimento del paletto mediante la successiva saturazione con malta

cementizia 0 conglomerato ementizio secondo le disposizioni della Direzione

Lavori, le controventature di irrigidimento ad L dim. cm. 2.5 * 2.5 h cm. 100

poste nei paletti di fine e inizio tratto nei tratti intermedi ad oeni 20,00 metri

lineari di recinzione e nei cambi di direzione, i materiali e gli accessori occorrenti

per la legatura ed il tensionamento, tagli e sfridi ed ogni altro onere e magistero

per dare la recinzione completa a perfetta regola d'arte.

A m? €. 26,00 (ventisei/00)

NP. 09 - (ANALISI)

{SABBIA BOCCE) - Fornitura ¢ stesura di sabbia proveniente da escavo di area

litoranea emersa o stoccata presso cave autorizzate, compreso il carico, il

trasporto ¢ la posa in opera, di appropriata granulometria. Sono compresi gli oneri

Pag. 6




per la compattazione con macchina a piastre vibranti di peso adeguato, E

compreso quanto altro necessario per rendere la superficie idonea.

Am*€ 39,70 (trentanove/70)

NP. 10 - (ANALIST)

(POZZETTO 60x60) - Fornitura ¢ posa in opera di pozzetto in cemento

prefabbricato senza fondo delle dimensioni cm. 60*60, con o senza fondo

compreso scavo, rinfianchi eventualmente anche con calcestruzzo per il fissaggio

ed ogni altro onere e magistero per dare il pozzetto finito a perfetta regola d'arte.

A cad €. 58.00 (cinquantaotto/00)

NP. 11 — (ANALISI)

(CANALETTA) - Fomitura e collocazione di canaletta in PEHD con griglia in

ghisa sferoidale C250 a fessura 20 gia montata, dimensione del canale (mm)

altezza interna 250, altezza bordo per griglia 20 cm. Canale e griglia a marcatura

CE (UNI EN 1433), a sagoma interna curva, per la raccolta e lo smaltimento delle

acque _meteoriche, completa di  anti  tacco antinfortunistica, compreso

I'allettamento ed il rinflanco in malta cementizia, entro canale gia predisposto

le sigillature dei giunti ¢ il collegamento ai tubi della rete drenante. Il tutto

compreso l'onere e il magistero per rendere 'opera perfettamente funzionale a

regola d'arte.

Aml € 21190 (duecentoundici/90)

NP. 12 - {(ANALISI)

| (RIMOZIONE MANTO ARTIFICIALE) - Rimozione dell'attuale manto in erba

dell'area sportiva, compreso il granulo di gomma che la sabbia silicea, il tutto

esepuito a mano e con l'ausilio di idonei mezzi meccanici, con deposito dell'intaso

in appositi big-bag, posizionati all'interno dell'area sportiva; successiva rimozione

Pag. 7




dell'attuale manto in erba artificiale, eseguito a mano e con l'ausilio di idonei

mezzi meccanici, con accatastamento in sito dello stesso, escluso il trasporto a

rifiuto ed il conferimento a discarica, incluso nel prezzo l'accurata pulizia della

intera superficie e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola

d'arte

Am?€.2,90 (due/90)

NP. 14 - (ANALISD

(DEMOLIZIONE DI RECINZIONE) - Demolizione di recinzione costituita da

rete metallica zincata o plastificata di qualsiasi dimensione, compresi i sostegni e

cancelli di qualsiasi natura, consistenza ¢ dimensioni, compreso l'eventuale

recupero di materiale riutilizzabile e l'allontanamento del materiale di risulta in

pubblica discarica (da compensarsi a parte) ed ogni altro onere ¢ modalita di

esecuzione per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Almg €. 4,00 (quattro/00)

NP. 15 — (ANALISI)

(RETE POLIETILENE) - Fornitura e posa in opera di pareti morbide di

protezione esterna di campi da calcetto, realizzata in treccia di polietilene alta

tenacita © 2.8 mm c.a., stabilizzata UV, termofissata, idrorepellente, lavorazione

con nodo. Maglia 130x130 mm. Colore verde altezza pareti 4,30. Tiratura con filo

zincato e plastificato di idoneo diametro, (compensato a parte) arganelli di

passaggio e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Alm? €. 18,58 (diciotto/58)

NP. 16 — (ANALISI)

(CAVO D'ACCIAIO @ 6 mm) - Fornitura e posa in opera di cavo in acciaio

tensione zincato e plastificato diametro € 6 mm.. posto in opera completo di

Pag. 8




morsetteria di ganci, tenditori, collari, per dare ancoraggio e staticita alla rete in

polietilene, compreso e compensato nel prezzo ogni altro onere ¢ magistero per

dare il lavoro a regola d'arte.

A mé€. 1,60 (uno/60)

NP. 17 - (ANALIS])

{AUTOGRU) - Nolo di autogru predisposta con cestello e montata su autocarro

di portata a pieno carico superiore a 35 quintali, il braccio della gru dovra essere

di porta e lunghezza adeguata ad ogni tipo di intervento richiesto. E' compreso ¢

compensato nel prezzo il trasferimento nel sito di intervento, l'autista e 'operatore

della gru, il carburante, i bolli e l'assicurazione e guant'altro necessario per dare il

mezzo perfettamente efficiente e funzionante nei siti di intervento.

Per ogni ora €. 103,00 (centotre/00)

NP. 18 — (ANALISI)

(PROIETTORE } - Fornitura e posa in opera di proiettore LED 200W da Esterno,

Potenza 200W, 220-240V AC, LED SMD 2835, 16000lm Fascio &i luce 120°,

Indice di resa cromatico CRI8S, UGR <19, IP65, como in alluminio di alta qualita

| in metallo con vetro traslucido_sigillato con gomma siliconica, alimentatore

incorporato, efficienza classe A+, comprensivo di staffa di fissaggio € quanto altro

occorre per la corretta installazione del proiettore

A cad €. 194.9 (centonovantaguattro/90)

NP. 19 - (ANALISI)

Nolo di AUTOCARRQ di portata a pieno carico non superiore a 35 quintali,

compreso e compensato nel prezzo il trasporto in loco, l'operatore, il caburante, i

bolli e l'assicurazione e guant'altro necessiti per dare il mezzo perfettamente

efficiente e funzionante nei siti di intervento. Per ogni ora di effettivo lavoro
Pag. 9




Per ogni ora €. 56,82 (cinquantasei/82)

NP. 20 — (ANALISI)

Nolo di BOB CAT o mini escavatore, compreso ¢ compensato nel prezzo il

trasporto in loco, l'operatore, il caburante, i bolli e I'assicurazione e quant'altro

necessiti_ per dare il mezzo perfettamente efficiente e funzionante nei siti di

intervento. Per ogni ora di effettivo lavoro

Per ogni ora €, 51,76 (cinquantuno/76)

NP. 21 — (ANALIS])

(IMBUTOQ) - Fornitura ¢ posa_in opera di imbuto per pluviale realizzato in

lamiera preverniciata tipo Palermo a sezione circolare forniti ¢ montati in opera,

compreso il fissaggio le saldature opere di lattoneria, le opere murarie necessarie

ed ogni altro onere ¢ magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.

Per ognuno €. 41,00 (quarantuno/00)

Articolo 6

Per ’esecuzione dei lavori verranno redatta una sola contabilitd ed eseguito un

solo collaudo;

I’impresa assume 1’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di

sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della

variazione in piu dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato

Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti

l'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

Per effetto deli’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di suppletiva

¢ di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi

rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

Il presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per I’impresa.

Pag. 10




mentre lo sard 1"Amministrazione _appaltante solo dopo il perfezionamento ¢

I’approvazione dello stesso.

Articolo 7

L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato con

D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori, tutte

le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.

Articolo 8

Tutti_i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appalto N. 2431 di

R.A.P. del 17/09/2020.

Ai sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare

effettiva tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le

fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il

CIG: 8410684BFE.

11 Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture ¢ il seguente: DH3IBGOQ.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso d’uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I'ITmpresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Los. n° 159/2011 e ss.mm.ii, dichiarando

altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di ordine

generale, previsti dail’art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

It Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

Pag. 11




informa_’Appaltatore che tratterd i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle attivitda e per |'assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

L’IMPRESA

Pag. 12




